
Российская Федерация
 

Липецкая область
 

Становлянский муниципальный район
 

Совет депутатов сельского поселения Грунино-Воргольский сельсовет
 

Шестьдесят третья сессия пятого созыва
 

РЕШЕНИЕ
 

10.03.2020                                с. Грунин Воргол                                        № 174
 

Об утверждении изменений и дополнений в «Бюджет сельского поселения Грунино-
Воргольский сельсовет Становлянского муниципального района Липецкой области

Российской Федерации на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
 
Рассмотрев, представленный главой администрации Грунино-Воргольского сельсовета Становлянского района проект

изменений и дополнений в «Бюджет сельского поселения Грунино-Воргольский сельсовет Становлянского муниципального
района Липецкой области Российской Федерации на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», учитывая решение
постоянной комиссии по социальным вопросам, бюджету, местным налогам и сборам, Совет депутатов Грунино-Воргольского
сельсовета Становлянского района

 
РЕШИЛ:
 
1. Утвердить «Изменения и дополнения в «Бюджет сельского поселения Грунино-Воргольский сельсовет Становлянского

муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
(прилагаются).

2. Направить вышеуказанный нормативный правовой акт главе Грунино-Воргольского сельсовета Становлянского района
для подписания и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
 
 
Председатель Совета депутатов Грунино-Воргольского сельсовета Становлянского района
В.Н. Лаухина
 
 
Утверждены решением Совета депутатов сельского поселения Грунино-Воргольский сельсовет Становлянского

муниципального района Липецкой области Российской Федерации от 10.03.2020 № 174
 
Изменения и дополнения в «Бюджет сельского поселения Грунино-Воргольский

сельсовет Становлянского муниципального района Липецкой области Российской
Федерации на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

 
Статья 1.
Внести изменения и дополнения в «Бюджет сельского поселения Грунино-Воргольский сельсовет Становлянского

муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»,
утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Грунино-Воргольский сельсовет Становлянского
муниципального района Липецкой области Российской Федерации от 23.12.2019 №  162 «О бюджете сельского поселения
Грунино-Воргольский сельсовет Становлянского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2020
год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями от 05.02.2020 № 171) следующего содержания:

1.Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского поселения на 2020 год и на плановый период

2021 и 2022 годов
1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2020 год:
1) общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 5 431 018,16 рублей (далее - руб.);
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 5 637 618,15 руб.;
3) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 206 600,00 руб.
2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2021 год и 2022 год:
1) общий объем доходов бюджета сельского поселения на 2021 год в сумме 4 668 963,15 руб. и на 2022 год в сумме

3 328 242,92 руб.;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2021 год в сумме 4 668 963,15 руб., в том числе условно

утвержденные расходы в сумме 74 500,00 руб. и на 2022 год в сумме 3 328 242,92 руб., в том числе условно утвержденные
расходы в сумме 129 500,00 руб.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов согласно приложению 9.».

 
2. Приложения: 4, 5, 6, 7, 8 к «Бюджету сельского поселения Грунино-Воргольский сельсовет Становлянского

муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
изложить в следующей редакции:



«Приложение 4 к бюджету сельского поселения Грунино-Воргольский сельсовет Становлянского муниципального района
Липецкой области Российской Федерации на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

 
Распределение ассигнований бюджета сельского поселения по разделам и подразделам классификации

расходов бюджетов Российской Федерации на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
 

Наименование Раздел Подраздел 2020
год,
руб.

2021
год,
руб.

2022
год,
руб.

ВСЕГО   5 637
618,16

4 668
963,15

3 328
242,92

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01  2 611
881,59

2 037
926,58

1 701
636,92

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской
Федерации и муниципального образования

01 02 783
384,00

538
000,00

470
700,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

01 04 1 715
016,00

1 415
394,00

1 209
794,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 66
430,00

62
436,00

0,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 20
000,00

  

Другие общегосударственные вопросы 01 13 27
051,59

22
096,58

21
142,92

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02  80
700,00

81
000,00

83
400,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 80
700,00

81
000,00

83
400,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03  1
000,00

1
000,00

1
000,00

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 1
000,00

1
000,00

1
000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04  140
800,00

140
800,00

140
800,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 140
800,00

140
800,00

140
800,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05  1 773
036,57

1 726
336,57

714
006,00

Благоустройство 05 03 1 773
036,57

1 726
336,57

714
006,00

ОБРАЗОВАНИЕ 07  1
000,00

2
000,00

2
000,00

Молодежная политика 07 07 1
000,00

2
000,00

2
000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08  919
200,00

499
500,00

448
500,00

Культура 08 01 919
200,00

499
500,00

448
500,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10  108
000,00

108
000,00

108
000,00

Пенсионное обеспечение 10 1 108
000,00

108
000,00

108
000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11  2
000,00

2
000,00

2
000,00

Массовый спорт 11 02 2
000,00

2
000,00

2
000,00

УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ    74
500,00

129
500,00

Условно утвержденные расходы    74
500,00

129
500,00

 
 
Приложение 5 к бюджету сельского поселения Грунино-Воргольский сельсовет Становлянского муниципального района

Липецкой области Российской Федерации на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
 



Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022
годов

 

Наименование ГРБС Раз-
дел

Подраз-
дел

Целевая
статья

Вид
расхода

2020
год,
руб.

2021
год,
руб.

2022
год,
руб.

ВСЕГО      5 637
618,16

4 668
962,15

3 328
242,92

Администрация сельского поселения Грунино-
Воргольский сельсовет

902     5 637
618,16

4 668
962,15

3 328
242,92

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 902 01    2 611
881,59

2 037
925,58

1 701
636,92

Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования

902 01 02   783
384,00

538
000,00

470
700,00

Непрограммные расходы бюджета сельского
поселения

902 01 02 99 0 00
00000

 783
384,00

538
000,00

470
700,00

Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления

902 01 02 99 1 00
00000

 783
384,00

538
000,00

470
700,00

Обеспечение деятельности высшего должностного
лица муниципального образования (руководителя
высшего исполнительно-распорядительного органа
муниципального образования)

902 01 02 99 1 00
00080

 783
384,00

538
000,00

470
700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

902 01 02 99 1 00
00080

100 783
384,00

538
000,00

470
700,00

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

902 01 04   1 715
016,00

1 415
394,00

1 209
794,00

Муниципальная программа сельского поселения
"Устойчивое развитие Грунино-Воргольского
сельсовета Становлянского района"

902 01 04 10 0 00
00000

 1 715
016,00

1 415
394,00

1 209
794,00

Подпрограмма "Повышение эффективности
деятельности органов местного самоуправления
Грунино-Воргольского сельсовета Становлянского
района"

902 01 04 10 4 00
00000

 1 715
016,00

1 415
394,00

1 209
794,00

Основное мероприятие "Организационно-финансовое
обеспечение деятельности и содержание аппарата
администрации сельского поселения"

902 01 04 10 4 01
00000

 1 715
016,00

1 415
394,00

1 209
794,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников
органов местного самоуправления

902 01 04 10 4 01
00110

 1 208
522,00

996
000,00

852
200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

902 01 04 10 4 01
00110

100 1 208
522,00

996
000,00

852
200,00

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления (за исключением расходов на
выплаты по оплате труда работников указанных
органов)

902 01 04 10 4 01
00120

 506
494,00

419
394,00

357
594,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 01 04 10 4 01
00120

200 494
494,00

409
394,00

347
594,00

Иные бюджетные ассигнования 902 01 04 10 4 01
00120

800 12
000,00

10
000,00

10
000,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора

902 01 06   66
430,00

62
436,00

0,00

Муниципальная программа сельского поселения
"Устойчивое развитие Грунино-Воргольского
сельсовета Становлянского района"

902 01 06 10 0 00
00000

 66
430,00

62
436,00

0,00

Подпрограмма "Повышение эффективности
деятельности органов местного самоуправления
Грунино-Воргольского сельсовета Становлянского
района"

902 01 06 10 4 00
00000

 66
430,00

62
436,00

0,00

Основное мероприятие "Организационно-финансовое
обеспечение деятельности и содержание аппарата
администрации сельского поселения"

902 01 06 10 4 01
00000

 66
430,00

62
436,00

0,00

Иные межбюджетные трансферты на реализацию 902 01 06 10 4 01  66 62 0,00



соглашений по передаваемым полномочиям сельского
поселения

70010 430,00 436,00

Межбюджетные трансферты 902 01 06 10 4 01
70010

500 66
430,00

62
436,00

0,00

Обеспечение проведение выборов и референдумов 902 01 07   20
000,00

0,00 0,00

Непрограммные расходы муниципального бюджета 902 01 07 99 0 00
00000

 20
000,00

0,00 0,00

Иные непрограммные мероприятия 902 01 07 99 9 00
00000

 20
000,00

0,00 0,00

Проведение выборов в представительные органы
муниципального образования

902 01 07 99 9 00
00040

 20
000,00

0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 902 01 07 99 9 00
00040

800 20
000,00

  

Другие общегосударственные вопросы 902 01 13   27
051,59

22
095,58

21
142,92

Муниципальная программа сельского поселения
"Устойчивое развитие Грунино-Воргольского
сельсовета Становлянского района"

902 01 13 10 0 00
00000

 1
000,00

1
000,00

1
000,00

Подпрограмма "Развитие социальной сферы Грунино-
Воргольского сельсовета Становлянского района"

902 01 13 10 1 00
00000

 1
000,00

1
000,00

1
000,00

Основное мероприятие "Организация и проведение
мероприятий, способствующих повышению уровня
общей культуры населения сельского поселения"

902 01 13 10 1 04
0000

 1
000,00

1
000,00

1
000,00

реализация направления расходов основного
мероприятия "Организация и проведение
мероприятий, способствующих повышению уровня
общей культуры населения сельского поселения"

902 01 13 10 1 04
99999

 1
000,00

1
000,00

1
000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 01 13 10 1 04
99999

200 1
000,00

1
000,00

1
000,00

Подпрограмма "Повышение эффективности
деятельности органов местного самоуправления
Грунино-Воргольского сельсовета Становлянского
района"

902 01 13 10 4 00
00000

 25
051,59

20
095,58

19
142,92

Основное мероприятие "Организационно-финансовое
обеспечение деятельности и содержание аппарата
администрации сельского поселения"

902 01 13 10 4 01
00000

 25
051,59

20
095,58

19
142,92

Реализация муниципальных программ, направленных
на совершенствование муниципального управления на
условиях софинансирования с областным бюджетом

902 01 13 10 4 01
S6790

 25
051,59

20
095,58

19
142,92

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 01 13 10 4 01
S6790

200 25
051,59

20
095,58

19
142,92

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности Грунино-Воргольского
сельсовета Становлянского района"

902 01 13 10 5 00
00000

 1
000,00

1
000,00

1
000,00

Основное мероприятие "Мероприятия, направленные
на энергосбережение и повышение эффективности
использования энергоресурсов"

902 01 13 10 5 01
00000

 1
000,00

1
000,00

1
000,00

Реализация направления расходов основного
мероприятия "Мероприятия, направленные на
энергосбережение и повышение эффективности
использования энергоресурсов"

902 01 13 10 5 01
99999

 1
000,00

1
000,00

1
000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 01 13 10 5 01
99999

200 1
000,00

1
000,00

1
000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 902 02    80
700,00

81
000,00

83
400,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 902 02 03   80
700,00

81
000,00

83
400,00

непрограммные расходы бюджета сельского поселения 902 02 03 99 0 00
00000

 80
700,00

81
000,00

83
400,00

Иные непрограммные мероприятия 902 02 03 99 9 00
00000

 80
700,00

81
000,00

83
400,00

Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

902 02 03 99 9 00
51180

 80
700,00

81
000,00

83
400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

902 02 03 99 9 00
51180

100 76
000,00

76
300,00

78
700,00



Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 02 03 99 9 00
51180

200 4
700,00

4
700,00

4
700,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

902 03    1
000,00

1
000,00

1
000,00

Обеспечение пожарной безопасности 902 03 10   1
000,00

1
000,00

1
000,00

Муниципальная программа сельского поселения
"Устойчивое развитие Грунино-Воргольского
сельсовета Становлянского района"

902 03 10 10 0 00
00000

 1
000,00

1
000,00

1
000,00

Подпрограмма «Обеспечение безопасности жителей и
природной среды Грунино-Воргольского сельсовета
Становлянского района"

902 03 10 10 3 00
00000

 1
000,00

1
000,00

1
000,00

Основное мероприятие «Подготовка и проведение
мероприятий, направленных на обеспечение
первичных мер безопасности»

902 03 10 10 3 01
00000

 1
000,00

1
000,00

1
000,00

Реализация направления расходов основного
мероприятия «Подготовка и проведение мероприятий,
направленных на обеспечение первичных мер
безопасности»

902 03 10 10 3 01
99999

 1
000,00

1
000,00

1
000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 03 10 10 3 01
99999

200 1
000,00

1
000,00

1
000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 902 04    140
800,00

140
800,00

140
800,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 902 04 09   140
800,00

140
800,00

140
800,00

Муниципальная программа сельского поселения
"Устойчивое развитие Грунино-Воргольского
сельсовета Становлянского района"

902 04 09 10 0 00
00000

 140
800,00

140
800,00

140
800,00

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры и
повышение уровня благоустройства Грунино-
Воргольского сельсовета Становлянского района»

902 04 09 10 2 00
00000

 140
800,00

140
800,00

140
800,00

Основное мероприятий «Организация дорожной
деятельности в отношении автомобильных дорог
местного значения в соответствии с полномочиями»

902 04 09 10 2 02
00000

 140
800,00

140
800,00

140
800,00

Осуществление полномочий, переданных
муниципальным районом, по дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог общего пользования
местного значения

902 04 09 10 2 02
70030

 140
800,00

140
800,00

140
800,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 04 09 10 2 02
70030

200 140
800,00

140
800,00

140
800,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 902 05    1 773
036,57

1 726
336,57

714
006,00

Благоустройство 902 05 03   1 773
036,57

1 726
336,57

714
006,00

Муниципальная программа сельского поселения
"Устойчивое развитие Грунино-Воргольского
сельсовета Становлянского района"

902 05 03 10 0 00
00000

 1 773
036,57

1 726
336,57

714
006,00

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры и
повышение уровня благоустройства Грунино-
Воргольского сельсовета Становлянского района»

902 05 03 10 2 00
00000

 1 773
036,57

1 726
336,57

714
006,00

Основное мероприятие «Текущие расходы на
благоустройство, содержание, реконструкцию и
поддержание в рабочем состоянии системы уличного
освещения поселения, организация и содержание мест
захоронения»

902 05 03 10 2 01
00000

 1 773
036,57

1 726
336,57

714
006,00

Обслуживание объектов уличного освещения 902 05 03 10 2 01
20560

 122
870,00

97
170,00

150
006,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 05 03 10 2 01
20560

200 122
670,00

97
170,00

150
006,00

Озеленение территории 902 05 03 10 2 01
20570

 1
000,00

500,00 2
000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 05 03 10 2 01
20570

200 1
000,00

500,00 2
000,00

Организация и содержание мест захоронения 902 05 03 10 2 01
20580

 20
500,00

500,00 2
000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 05 03 10 2 01
20580

200 20
500,00

500,00 2
000,00

Прочие мероприятия по благоустройству 902 05 03 10 2 01
20590

 7
500,00

8
000,00

6
000,00



Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 05 03 10 2 01
20590

200 7
500,00

8
000,00

6
000,00

Организация сбора и удаления ТБО 902 05 03 10 2 01
20600

 5
000,00

4
000,00

4
000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 05 03 10 2 01
20600

200 5
000,00

4
000,00

4
000,00

Расходы в области энергосбережения и повышения
энергетической эффективности на условиях
софинансирования с областным бюджетом

902 05 03 10501S6080  1 616
166,57

1 616
166,57

550
000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 05 03 10501S6080 200 1 616
166,57

1 616
166,57

550
000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 902 07    1
000,00

2
000,00

2
000,00

Молодежная политика 902 07 07   1
000,00

2
000,00

2
000,00

Муниципальная программа сельского поселения
"Устойчивое развитие Грунино-Воргольского
сельсовета Становлянского района"

902 07 07 10 0 00
00000

 1
000,00

2
000,00

2
000,00

Подпрограмма "Развитие социальной сферы Грунино-
Воргольского сельсовета Становлянского района"

902 07 07 10 1 00
00000

 1
000,00

2
000,00

2
000,00

Основное мероприятие «Создание условий и
проведение мероприятий, направленных на
реализацию молодежной политики»

902 07 07 10 1 02
00000

 1
000,00

2
000,00

2
000,00

Реализация направления расходов основного
мероприятия «Создание условий и проведение
мероприятий, направленных на реализацию
молодежной политики"

902 07 07 10 1 02
99999

 1
000,00

2
000,00

2
000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 07 07 10 1 02
99999

200 1
000,00

2
000,00

2
000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 902 08    919
200,00

499
500,00

448
500,00

Культура 902 08 01   919
200,00

499
500,00

448
500,00

Муниципальная программа сельского поселения
"Устойчивое развитие Грунино-Воргольского
сельсовета Становлянского района"

902 08 01 10 0 00
00000

 919
200,00

499
500,00

448
500,00

Подпрограмма "Развитие социальной сферы Грунино-
Воргольского сельсовета Становлянского района"

902 08 01 10 1 00
00000

 919
200,00

499
500,00

448
500,00

Основное мероприятие «Создание условий и
проведение мероприятий, направленных на развитие
культуры поселения»

902 08 01 10 1 01
00000

 919
200,00

499
500,00

448
500,00

Предоставление муниципальным бюджетным и
автономным учреждениям субсидий

902 08 01 10 1 01
09000

 919
200,00

499
500,00

448
500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

902 08 01 10 1 01
09000

600 919
200,00

499
500,00

448
500,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 10    108
000,00

108
000,00

108
000,00

Пенсионное обеспечение 902 10 01   108
000,00

108
000,00

108
000,00

Муниципальная программа сельского поселения
"Устойчивое развитие Грунино-Воргольского
сельсовета Становлянского района"

902 10 01 10 0 00
00000

 108
000,00

108
000,00

108
000,00

Подпрограмма "Повышение эффективности
деятельности органов местного самоуправления
Грунино-Воргольского сельсовета Становлянского
района"

902 10 01 10 4 00
00000

 108
000,00

108
000,00

108
000,00

Основное мероприятие "Пенсионное обеспечение лиц,
замещающих муниципальные должности"

902 10 01 10 4 03
00000

 108
000,00

108
000,00

108
000,00

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 902 10 01 10 4 03
01000

 108
000,00

108
000,00

108
000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 01 10 4 03
01000

300 108
000,00

108
000,00

108
000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 902 11    2
000,00

2
000,00

2
000,00

Массовый спорт 902 11 02   2
000,00

2
000,00

2
000,00

Муниципальная программа сельского поселения
"Устойчивое развитие Грунино-Воргольского
сельсовета Становлянского района"

902 11 02 10 0 00
00000

 2
000,00

2
000,00

2
000,00



Подпрограмма "Развитие социальной сферы Грунино-
Воргольского сельсовета Становлянского района"

902 11 02 10 1 00
00000

 2
000,00

2
000,00

2
000,00

Основное мероприятие «Создание условий и
проведение мероприятий, направленных на развитие
физической культуры и массового спорта»

902 11 02 10 1 03
00000

 2
000,00

2
000,00

2
000,00

Реализация направления расходов основного
мероприятия «Создание условий и проведение
мероприятий, направленных на развитие физической
культуры и массового спорта»

902 11 02 10 1 03
99999

 2
000,00

2
000,00

2
000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 11 02 10 1 03
99999

200 2
000,00

2
000,00

2
000,00

УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 902      74
500,00

129
500,00

Непрограммные расходы бюджета сельского
поселения

902      74
500,00

129
500,00

Иные непрограммные мероприятия 902      74
500,00

129
500,00

Условно утвержденные расходы 902      74
500,00

129
500,00

Иные бюджетные ассигнования 902      74
500,00

129
500,00

 
 
Приложение 6 к бюджету сельского поселения Грунино-Воргольский сельсовет Становлянского муниципального района

Липецкой области Российской Федерации на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным
программам сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов

классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
 

Наименование Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая
статья

Вид
расхода

2020
год,
руб.

2021
год,
руб.

2022
год,
руб.

ВСЕГО     5 637
618,16

4 668
962,15

3 328
242,92

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    2 611
881,59

2 037
925,58

1 701
636,92

Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования

01 02   783
384,00

538
000,00

470
700,00

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения 01 02 99 0 00
00000

 783
384,00

538
000,00

470
700,00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 02 99 1 00
00000

 783
384,00

538
000,00

470
700,00

Обеспечение деятельности высшего должностного лица
муниципального образования (руководителя высшего
исполнительно-распорядительного органа муниципального
образования)

01 02 99 1 00
00080

 783
384,00

538
000,00

470
700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 02 99 1 00
00080

100 783
384,00

538
000,00

470
700,00

Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04   1 715
016,00

1 415
394,00

1 209
794,00

Муниципальная программа сельского поселения "Устойчивое
развитие Грунино-Воргольского сельсовета Становлянского
района"

01 04 10 0 00
00000

 1 715
016,00

1 415
394,00

1 209
794,00

Подпрограмма "Повышение эффективности деятельности
органов местного самоуправления Грунино-Воргольского
сельсовета Становлянского района"

01 04 10 4 00
00000

 1 715
016,00

1 415
394,00

1 209
794,00

Основное мероприятие "Организационно-финансовое
обеспечение деятельности и содержание аппарата
администрации сельского поселения"

01 04 10 4 01
00000

 1 715
016,00

1 415
394,00

1 209
794,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов
местного самоуправления

01 04 10 4 01
00110

 1 208
522,00

996
000,00

852
200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 04 10 4 01
00110

100 1 208
522,00

996
000,00

852
200,00



Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления (за исключением расходов на выплаты по
оплате труда работников указанных органов)

01 04 10 4 01
00120

 506
494,00

419
394,00

357
594,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

01 04 10 4 01
00120

200 494
494,00

409
394,00

347
594,00

Иные бюджетные ассигнования 01 04 10 4 01
00120

800 12
000,00

10
000,00

10
000,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06   66
430,00

62
436,00

0,00

Муниципальная программа сельского поселения "Устойчивое
развитие Грунино-Воргольского сельсовета Становлянского
района"

01 06 10 0 00
00000

 66
430,00

62
436,00

0,00

Подпрограмма "Повышение эффективности деятельности
органов местного самоуправления Грунино-Воргольского
сельсовета Становлянского района"

01 06 10 4 00
00000

 66
430,00

62
436,00

0,00

Основное мероприятие "Организационно-финансовое
обеспечение деятельности и содержание аппарата
администрации сельского поселения"

01 06 10 4 01
00000

 66
430,00

62
436,00

0,00

Иные межбюджетные трансферты на реализацию соглашений по
передаваемым полномочиям сельского поселения

01 06 10 4 01
70010

 66
430,00

62
436,00

0,00

Межбюджетные трансферты 01 06 10 4 01
70010

500 66
430,00

62
436,00

0,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07   20
000,00

0,00 0,00

Непрограммные расходы муниципального бюджета 01 07 99 0 00
00000

 20
000,00

0,00 0,00

Иные непрограммные мероприятия 01 07 99 9 00
00000

 20
000,00

0,00 0,00

Проведение выборов в представительные органы
муниципального образования

01 07 99 9 00
00040

 20
000,00

0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 01 07 99 9 00
00040

800 20
000,00

  

Другие общегосударственные вопросы 01 13   27
051,59

22
095,58

21
142,92

Муниципальная программа сельского поселения "Устойчивое
развитие Грунино-Воргольского сельсовета Становлянского
района"

01 13 10 0 00
00000

 27
051,59

22
095,58

21
142,92

Подпрограмма "Развитие социальной сферы Грунино-
Воргольского сельсовета Становлянского района"

01 13 10 1 00
00000

 1
000,00

1
000,00

1
000,00

Основное мероприятие "Организация и проведение
мероприятий, способствующих повышению уровня общей
культуры населения сельского поселения"

01 13 10 1 04
0000

 1
000,00

1
000,00

1
000,00

реализация направления расходов основного мероприятия
"Организация и проведение мероприятий, способствующих
повышению уровня общей культуры населения сельского
поселения"

01 13 10 1 04
99999

 1
000,00

1
000,00

1
000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

01 13 10 1 04
99999

200 1
000,00

1
000,00

1
000,00

Подпрограмма "Повышение эффективности деятельности
органов местного самоуправления Грунино-Воргольского
сельсовета Становлянского района"

01 13 10 4 00
00000

 25
051,59

20
095,58

19
142,92

Основное мероприятие "Организационно-финансовое
обеспечение деятельности и содержание аппарата
администрации сельского поселения"

01 13 10 4 01
00000

 25
051,59

20
095,58

19
142,92

Реализация муниципальных программ, направленных на
совершенствование муниципального управления на условиях
софинансирования с областным бюджетом

01 13 10 4 01
S6790

 25
051,59

20
095,58

19
142,92

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

01 13 10 4 01
S6790

200 25
051,59

20
095,58

19
142,92

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности Грунино-Воргольского сельсовета
Становлянского района"

01 13 10 5 00
00000

 1
000,00

1
000,00

1
000,00

Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на
энергосбережение и повышение эффективности использования
энергоресурсов"

01 13 10 5 01
00000

 1
000,00

1
000,00

1
000,00

Реализация направления расходов основного мероприятия
"Мероприятия, направленные на энергосбережение и повышение
эффективности использования энергоресурсов"

01 13 10 5 01
99999

 1
000,00

1
000,00

1
000,00



Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

01 13 10 5 01
99999

200 1
000,00

1
000,00

1
000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    80
700,00

81
000,00

83
400,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   80
700,00

81
000,00

83
400,00

непрограммные расходы бюджета сельского поселения 02 03 99 0 00
00000

 80
700,00

81
000,00

83
400,00

Иные непрограммные мероприятия 02 03 99 9 00
00000

 80
700,00

81
000,00

83
400,00

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

02 03 99 9 00
51180

 80
700,00

81
000,00

83
400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

02 03 99 9 00
51180

100 76
000,00

76
300,00

78
700,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

02 03 99 9 00
51180

200 4
700,00

4
700,00

4
700,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03    1
000,00

1
000,00

1
000,00

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   1
000,00

1
000,00

1
000,00

Муниципальная программа сельского поселения "Устойчивое
развитие Грунино-Воргольского сельсовета Становлянского
района"

03 10 10 0 00
00000

 1
000,00

1
000,00

1
000,00

Подпрограмма «Обеспечение безопасности жителей и природной
среды Грунино-Воргольского сельсовета Становлянского района"

03 10 10 3 00
00000

 1
000,00

1
000,00

1
000,00

Основное мероприятие «Подготовка и проведение мероприятий,
направленных на обеспечение первичных мер безопасности»

03 10 10 3 01
00000

 1
000,00

1
000,00

1
000,00

Реализация направления расходов основного мероприятия
«Подготовка и проведение мероприятий, направленных на
обеспечение первичных мер безопасности»

03 10 10 3 01
99999

 1
000,00

1
000,00

1
000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

03 10 10 3 01
99999

200 1
000,00

1
000,00

1
000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    140
800,00

140
800,00

140
800,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   140
800,00

140
800,00

140
800,00

Муниципальная программа сельского поселения "Устойчивое
развитие Грунино-Воргольского сельсовета Становлянского
района"

04 09 10 0 00
00000

 140
800,00

140
800,00

140
800,00

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры и повышение уровня
благоустройства Грунино-Воргольского сельсовета
Становлянского района»

04 09 10 2 00
00000

 140
800,00

140
800,00

140
800,00

Основное мероприятий «Организация дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог местного значения в
соответствии с полномочиями»

04 09 10 2 02
00000

 140
800,00

140
800,00

140
800,00

Осуществление полномочий, переданных муниципальным
районом, по дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог общего пользования местного значения

04 09 10 2 02
70030

 140
800,00

140
800,00

140
800,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

04 09 10 2 02
70030

200 140
800,00

140
800,00

140
800,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05    1 773
036,57

1 726
336,57

714
006,00

Благоустройство 05 03   1 773
036,57

1 726
336,57

714
006,00

Муниципальная программа сельского поселения "Устойчивое
развитие Грунино-Воргольского сельсовета Становлянского
района"

05 03 10 0 00
00000

 1 773
036,57

1 726
336,57

714
006,00

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры и повышение уровня
благоустройства Грунино-Воргольского сельсовета
Становлянского района»

05 03 10 2 00
00000

 1 773
036,57

1 726
336,57

714
006,00

Основное мероприятие «Текущие расходы на благоустройство,
содержание, реконструкцию и поддержание в рабочем состоянии
системы уличного освещения поселения, организация и
содержание мест захоронения»

05 03 10 2 01
00000

 1 773
036,57

1 726
336,57

714
006,00

Обслуживание объектов уличного освещения 05 03 10 2 01
20560

 122
870,00

97
170,00

150
006,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 05 03 10 2 01 200 122 97 150



(муниципальных) нужд 20560 870,00 170,00 006,00

Озеленение территории 05 03 10 2 01
20570

 1
000,00

500,00 2
000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

05 03 10 2 01
20570

200 1
000,00

500,00 2
000,00

Организация и содержание мест захоронения 05 03 10 2 01
20580

 20
500,00

500,00 2
000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

05 03 10 2 01
20580

200 20
500,00

500,00 2
000,00

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 10 2 01
20590

 7
500,00

8
000,00

6
000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

05 03 10 2 01
20590

200 7
500,00

8
000,00

6
000,00

Организация сбора и удаления ТБО 05 03 10 2 01
20600

 5
000,00

4
000,00

4
000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

05 03 10 2 01
20600

200 5
000,00

4
000,00

4
000,00

Расходы в области энергосбережения и повышения
энергетической эффективности на условиях софинансирования с
областным бюджетом

05 03 10501S6080  1 616
166,57

1 616
166,57

550
000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

05 03 10501S6080  1 616
166,57

1 616
166,57

550
000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 07    1
000,00

2
000,00

2
000,00

Молодежная политика 07 07   1
000,00

2
000,00

2
000,00

Муниципальная программа сельского поселения "Устойчивое
развитие Грунино-Воргольского сельсовета Становлянского
района"

07 07 10 0 00
00000

 1
000,00

2
000,00

2
000,00

Подпрограмма "Развитие социальной сферы Грунино-
Воргольского сельсовета Становлянского района"

07 07 10 1 00
00000

 1
000,00

2
000,00

2
000,00

Основное мероприятие «Создание условий и проведение
мероприятий, направленных на реализацию молодежной
политики»

07 07 10 1 02
00000

 1
000,00

2
000,00

2
000,00

Реализация направления расходов основного мероприятия
«Создание условий и проведение мероприятий, направленных на
реализацию молодежной политики"

07 07 10 1 02
99999

 1
000,00

2
000,00

2
000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

07 07 10 1 02
99999

200 1
000,00

2
000,00

2
000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    919
200,00

499
500,00

448
500,00

Культура 08 01   919
200,00

499
500,00

448
500,00

Муниципальная программа сельского поселения "Устойчивое
развитие Грунино-Воргольского сельсовета Становлянского
района"

08 01 10 0 00
00000

 919
200,00

499
500,00

448
500,00

Подпрограмма "Развитие социальной сферы Грунино-
Воргольского сельсовета Становлянского района"

08 01 10 1 00
00000

 919
200,00

499
500,00

448
500,00

Основное мероприятие «Создание условий и проведение
мероприятий, направленных на развитие культуры поселения»

08 01 10 1 01
00000

 919
200,00

499
500,00

448
500,00

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным
учреждениям субсидий

08 01 10 1 01
09000

 919
200,00

499
500,00

448
500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 10 1 01
09000

600 919
200,00

499
500,00

448
500,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    108
000,00

108
000,00

108
000,00

Пенсионное обеспечение 10 01   108
000,00

108
000,00

108
000,00

Муниципальная программа сельского поселения "Устойчивое
развитие Грунино-Воргольского сельсовета Становлянского
района"

10 01 10 0 00
00000

 108
000,00

108
000,00

108
000,00

Подпрограмма "Повышение эффективности деятельности
органов местного самоуправления Грунино-Воргольского
сельсовета Становлянского района"

10 01 10 4 00
00000

 108
000,00

108
000,00

108
000,00

Основное мероприятие "Пенсионное обеспечение лиц,
замещающих муниципальные должности"

10 01 10 4 03
00000

 108
000,00

108
000,00

108
000,00

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 10 4 03  108 108 108



01000 000,00 000,00 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 10 4 03
01000

300 108
000,00

108
000,00

108
000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11    2
000,00

2
000,00

2
000,00

Массовый спорт 11 02   2
000,00

2
000,00

2
000,00

Муниципальная программа сельского поселения "Устойчивое
развитие Грунино-Воргольского сельсовета
Становлянскогорайона"

11 02 10 0 00
00000

 2
000,00

2
000,00

2
000,00

Подпрограмма "Развитие социальной сферы Грунино-
Воргольского сельсовета Становлянского района"

11 02 10 1 00
00000

 2
000,00

2
000,00

2
000,00

Основное мероприятие «Создание условий и проведение
мероприятий, направленных на развитие физической культуры и
массового спорта»

11 02 10 1 03
00000

 2
000,00

2
000,00

2
000,00

Реализация направления расходов основного мероприятия
«Создание условий и проведение мероприятий, направленных на
развитие физической культуры и массового спорта»

11 02 10 1 03
99999

 2
000,00

2
000,00

2
000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

11 02 10 1 03
99999

200 2
000,00

2
000,00

2
000,00

УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ      74
500,00

129
500,00

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения      74
500,00

129
500,00

Иные непрограммные мероприятия      74
500,00

129
500,00

Условно утвержденные расходы      74
500,00

129
500,00

Иные бюджетные ассигнования      74
500,00

129
500,00

 
 
Приложение 7 к бюджету сельского поселения Грунино-Воргольский сельсовет Становлянского муниципального района

Липецкой области Российской Федерации на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского
поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам

классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
 

Наименование Целевая статья Вид
рас-
хода
 

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

2020
год,
руб.

2021
год,
руб.

2022
год,
руб.МП ПМп ОМ Напра-

вление

Всего       5 637
618,16

4 668
962,15

3 328
242,92

Муниципальная программа сельского поселения
«Устойчивое развитие Грунино-Воргольского сельсовета
Становлянского района»

10       4 752
534,16

3 979
562,15

2 647
242,92

Подпрограмма «Развитие социальной сферы сельского
поселения на 2014-2020 годы»

10 1      923
200,00

504
500,00

453
500,00

Основное мероприятие "Создание условий и проведение
мероприятий, направленных на развитие культуры
поселения"

10 1 01     919
200,00

499
500,00

448
500,00

Предоставление муниципальным бюджетным и
автономным учреждениям субсидий

10 1 01 09000    919
200,00

499
500,00

448
500,00

Предоставление муниципальным бюджетным и
автономным учреждениям субсидий (Предоставление
субсидий бюджетным автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям)

10 1 01 09000 600 08 01 919
200,00

499
500,00

448
500,00

Основное мероприятие «Создание условий и проведение
мероприятий, направленных на реализацию молодежной
политики»

10 1 02     1
000,00

2
000,00

2
000,00

Реализация направления расходов основного мероприятия
«Создание условий и проведение мероприятий,
направленных на реализацию молодежной политики»

10 1 02 99999    1
000,00

2
000,00

2
000,00

Реализация направления расходов основного мероприятия
«Создание условий и проведение мероприятий,
направленных на реализацию молодежной политики»

10 1 02 99999 200 07 07 1
000,00

2
000,00

2
000,00



(Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

Основное мероприятие «Создание условий и проведение
мероприятий, направленных на развитие физической
культуры и массового спорта»

10 1 03     2
000,00

2
000,00

2
000,00

Реализация направления расходов основного мероприятия
«Создание условий и проведение мероприятий,
направленных на развитие физической культуры и
массового спорта»

10 1 03 99999    2
000,00

2
000,00

2
000,00

Реализация направления расходов основного мероприятия
«Создание условий и проведение мероприятий,
направленных на развитие физической культуры и
массового спорта» (Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

10 1 03 99999 200 11 02 2
000,00

2
000,00

2
000,00

Основное мероприятие "Организация и проведение
мероприятий, способствующих повышению уровня общей
культуры населения сельского поселения"

10 1 04     1
000,00

1
000,00

1
000,00

реализация направления расходов основного мероприятия
"Организация и проведение мероприятий, способствующих
повышению уровня общей культуры населения сельского
поселения"

10 1 04 99999    1
000,00

1
000,00

1
000,00

Реализация направления расходов основного мероприятия
"Организация и проведение мероприятий, способствующих
повышению уровня общей культуры населения сельского
поселения" (Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд)

10 1 04 99999 200 01 13 1
000,00

1
000,00

1
000,00

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры и повышение
уровня благоустройства Грунино-Воргольского сельсовета
Становлянского района»

10 2      1 913
836,57

1 867
136,57

854
806,00

Основное мероприятие «Текущие расходы на
благоустройство, содержание, реконструкцию и
поддержание в рабочем состоянии системы уличного
освещения поселения, организация и содержание мест
захоронения»

10 2 01     1 768
036,57

1 762
336,57

714
006,00

Обслуживание объектов уличного освещения 10 2 01 20560    122
870,00

97
170,00

150
006,00

Обслуживание объектов уличного освещения (Закупка
товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд)

10 2 01 20560 200 05 03 122
870,00

97
170,00

150
006,00

Озеленение территории 10 2 01 20570    1
000,00

500,00 2
000,00

Озеленение территории (Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных) нужд)

10 2 01 20570 200 05 03 1
000,00

500,00 2
000,00

Организация и содержание мест захоронения 10 2 01 20580    20
500,00

500,00 2
000,00

Организация и содержание мест захоронения (Закупка
товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд)

10 2 01 20580 200 05 03 20
500,00

500,00 2
000,00

Прочие мероприятия по благоустройству 10 2 01 20590    7
500,00

8
000,00

6
000,00

Прочие мероприятия по благоустройству (Закупка товаров,
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

10 2 01 20590 200 05 03 7
500,00

8
000,00

6
000,00

Организация сбора и удаления ТБО 10 2 01 20600    5
000,00

4
000,00

4
000,00

Организация сбора и удаления ТБО (Закупка товаров,
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

10 2 01 20600 200 05 03 5
000,00

4
000,00

4
000,00

Расходы в области энергосбережения и повышения
энергетической эффективности на условиях
софинансирования с областным бюджетом

10 2 01 S6080    1 616
166,57

1 616
166,57

550
000,00

Работы, услуги по содержанию имущества (Закупка
товаров, работ и услуг для нужд государственных
(муниципальных) нужд)

10 2 01 S6080 200 05 03 1 616
166,57

1 616
166,57

550
000,00

Основное мероприятий «Организация дорожной
деятельности в отношении автомобильных дорог местного
значения в соответствии с полномочиями"

10 2 02     140
800,00

140
800,00

140
800,00

Осуществление полномочий, переданных муниципальным
районом, по дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог общего пользования местного
значения

10 2 02 70030    140
800,00

140
800,00

140
800,00

Осуществление полномочий, переданных муниципальным
районом, по дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог общего пользования местного

10 2 02 70030 200 04 09 140
800,00

140
800,00

140
800,00



значения (Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд)

Подпрограмма «Обеспечение безопасности жителей и
природной среды Грунино-Воргольского сельсовета
Становлянского района"

10 3      1
000,00

1
000,00

1
000,00

Основное мероприятие «Подготовка и проведение
мероприятий, направленных на обеспечение первичных
мер безопасности»

10 3 01     1
000,00

1
000,00

1
000,00

Реализация направления расходов основного мероприятия
«Подготовка и проведение мероприятий, направленных на
обеспечение первичных мер безопасности»

10 3 01 99999    1
000,00

1
000,00

1
000,00

Реализация направления расходов основного мероприятия
«Подготовка и проведение мероприятий, направленных на
обеспечение первичных мер безопасности» (Закупка
товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд)

10 3 01 99999 200 03 10 1
000,00

1
000,00

1
000,00

Подпрограмма «Повышение эффективности деятельности
органов местного самоуправления
сельсоветаСтановлянского района»

10 4      1 914
497,59

1 605
925,58

1 336
936,92

Основное мероприятие «Организационно-финансовое
обеспечение деятельности и содержание аппарата
администрации сельского поселения»

10 4 01     1 806
497,59

1 497
925,58

1 228
936,92

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов
местного самоуправления

10 4 01 00110    1 208
522,00

996
000,00

852
200,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов
местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами)

10 4 01 00110 100 01 04 1 208
522,00

996
000,00

852
200,00

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления (за исключением расходов на выплаты по
оплате труда работников указанных органов)

10 4 01 00120    506
494,00

419
394,00

357
594,00

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления (за исключением расходов на выплаты по
оплате труда работников указанных органов) (Закупка
товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд)

10 4 01 00120 200 01 04 494
494,00

409
394,00

347
594,00

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления (за исключением расходов на выплаты по
оплате труда работников указанных органов) (Иные
бюджетные ассигнования)

10 4 01 00120 800 01 04 12
000,00

10
000,00

10
000,00

Реализация муниципальных программ, направленных на
совершенствование муниципального управления на
условиях софинансирования с областным бюджетом

10 4 01 S6790    25
051,59

20
095,58

19
142,92

Реализация муниципальных программ, направленных на
совершенствование муниципального управления на
условиях софинансирования с областным бюджетом
(закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд)

10 4 01 S6790 200 01 13 25
051,59

20
095,58

19
142,92

Иные межбюджетные трансферты на реализацию
соглашений по передаваемым полномочиям сельского
поселения

10 4 01 70010    66
430,00

62
436,00

0,00

Иные межбюджетные трансферты на реализацию
соглашений по передаваемым полномочиям сельского
поселения (Межбюджетные трансферты)

10 4 01 70010 500 01 06 66
430,00

62
436,00

 

Основное мероприятие "Пенсионное обеспечение лиц,
замещающих муниципальные должности"

10 4 03     108
000,00

108
000,00

108
000,00

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 4 03 01000    108
000,00

108
000,00

108
000,00

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

10 4 03 01000 300 10 01 108
000,00

108
000,00

108
000,00

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности Грунино-Воргольского
сельсовета Становлянского района"

10 5      1
000,00

1
000,00

1
000,00

Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на
энергосбережение и повышение эффективности
использования энергоресурсов"

10 5 01     1
000,00

1
000,00

1
000,00

Реализация направления расходов основного мероприятия
"Мероприятия, направленные на энергосбережение и
повышение эффективности использования
энергоресурсов"

10 5 01 99999    1
000,00

1
000,00

1
000,00

Реализация направления расходов основного мероприятия 10 5 01 99999 200 01 13 1 1 1



"Мероприятия, направленные на энергосбережение и
повышение эффективности использования
энергоресурсов" (Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд)

000,00 000,00 000,00

Итого по Муниципальным программам        4 753
534,16

3 979
562,15

2 647
242,92

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения 99       884
084,00

689
400,00

681
000,00

Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления

99 1      783
384,00

538
000,00

470
700,00

Обеспечение деятельности высшего должностного лица
муниципального образования (руководителя высшего
исполнительно-распорядительного органа муниципального
образования)

99 1 00 00080    783
384,00

538
000,00

470
700,00

Обеспечение деятельности высшего должностного лица
муниципального образования (руководителя высшего
исполнительно-распорядительного органа муниципального
образования) Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

99 1 00 00080 100 01 02 783
384,00

538
000,00

470
700,00

Иные непрограммные мероприятия 99 9      80
700,00

151
400,00

210
300,00

Условно утвержденные расходы        0,00 74
500,00

129
500,00

Условно утвержденные расходы (Иные бюджетные
ассигнования)

        74
500,00

129
500,00

Проведение выборов в представительные органы
муниципального образования

99 9 00 00040    20
000,00

0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 00040 800 01 07 20
000,00

  

Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

99 9 00 51180    80
700,00

81
000,00

83
400,00

Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами)

99 9 00 51180 100 02 03 76
000,00

76
300,00

78
700,00

Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд)

99 9 00 51180 200 02 03 4
700,00

4
700,00

4
700,00

 
 
Приложение 8 к бюджету сельского поселения Грунино-Воргольский сельсовет Становлянского муниципального района

Липецкой области Российской Федерации на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
 

Объем межбюджетных трансфертов, предусмотренных к получению из областного бюджета на 2020 год и на
плановый период 2021 и 2022 годов

 

НАИМЕНОВАНИЕ 2020 год,
руб.

2021 год,
руб.

2022 год,
руб.

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 234
000,00

1 246
000,00

848
000,00

Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов 909
400,00

0,00 0,00

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1 485
293,16

1 485
337,15

516
142,92

Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

80 700,00 81 000,00 83 400,00

Итого 3 709
393,16

2 731
337,15

1 447
542,92

 ».
 
3. Дополнить "Бюджет сельского поселения Грунино-Воргольский сельсовет Становлянского муниципального района

Липецкой области Российской Федерации на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" приложением 9 следующего
содержания:

«Приложение 9 к бюджету сельского поселения Грунино-Воргольский сельсовет Становлянского муниципального района
Липецкой области Российской Федерации на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

 



Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и
2022 годов

 

№ Наименование групп, подгрупп, статей и вида источников Код
администратора

Код бюджетной
классификации

2020 год,
руб.

2021
год,
руб.

2022
год,
руб.

1. Получение кредитов от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации бюджетами сельских
поселений в валюте Российской Федерации

902 01 03 01 00 10
0000 710

0,00 0,00 0,00

2. Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от
других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской Федерации

902 01 03 01 00 10
0000 810

0,00 0,00 0,00

3. Изменение остатков средств на счетах по учету средств
бюджетов поселений

902 01 05 00 00 10
0000 000

206600,00 0,00 0,00

 Итого   206600,00 0,00 0,00

».
 
Статья 2.
Настоящие изменения и дополнения в «Бюджет сельского поселения Грунино-Воргольский сельсовет Становлянского

муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
вступают в силу со дня их опубликования.

 
 
Глава Грунино-Воргольского сельсовета Становлянского района
А.В. Грунин
 


